
 

COMUNE DI CHIGNOLO PO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

SERVIZIO: SEGRETARIO COMUNALE 

UFFICIO: Segretario Comunale 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE 

 
 

Data: 
22/05/2020 

 
N. Registro Generale 

106 
 

N. Registro di Servizio 
10 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione n. 16/20, esecutiva, la Giunta Comunale emanava direttiva al sottoscritto, nominandolo 

responsabile del relativo procedimento, al fine di attuare la selezione per la copertura del posto di cui in oggetto; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 60 in data 06.03.2020 con la quale veniva nominata la 

Commissione; 

 

Dovendo procedere all’integrazione della Commissione stessa a causa della prematura scomparsa del componente 

esperto Comm. Sig. Disingrini Angelo è stata acquisita agli atti, PG n. 3861 del 22.05.2020, l’autorizzazione da parte del 

Comune di San Giuliano Milanese, relativamente alla disponibilità del dipendente Comandante del Corpo di Polizia 

Locale Dr. Dongiovanni Giovanni; 

 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

 

Dato atto che le funzioni di Presidente saranno svolte dal sottoscritto mentre si ritiene dover individuare quale nuovo 

membro esperto il signor: 

 Comandante Dr. Dongiovanni Giovanni, dipendente presso il Comune di San Giuliano Milanese, Comandante 

del Corpo di Polizia Locale; 

 

Dato atto che L’Assistente Scelto Palermo Francesco, dipendente presso il Comune di Massalengo presso il Settore di 

Vigilanza è già stato nominato con precedete determinazione sopra indicata così come il segretario verbalizzante, rag. 

Erici Marina; 

 

Richiamato altresì il comma 8 dello stesso art. 22 e la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 13/09/2019, 

dichiarata immediatamente eseguibile, in merito ai compensi da attribuire ai componenti delle Commissioni stesse; 

 

Dato atto che in capo al sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto d’interessi nell’adozione del presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione consiliare n. 05 del 02.03.2020, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO 

AL DUPS - PERIODO 2020-2022.”; 

- la deliberazione consiliare n. 06 del 02.03.2020, avente ad oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020-

2022”; 

 

Richiamate altresì: 

OGGETTO:  COSTITUZIONE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO, TEMPO PIENO E DETERMINATO, 
EX ART. 110 C. 1, D.LGS. N. 267/2000, ISTR. DIRETTIVO, CAT. D, POSIZIONE 
ECONOMICA D1 - SERVIZIO POLIZIA LOCALE, CUI CONFERIRE INCARICO ALTA 
SPECIALIZZAZIONE. INTEGRAZIONE COMMISSIONE 



- la deliberazione di Giunta comunale n. 49 del 05.04.2019 di approvazione del PIANO RISORSE E OBIETTIVI  (P.R.O.) E 

PIANO DELLE PERFORMANCE; 

 

Dato atto che in capo al sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interessi nell’adozione del presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90; 

 

Visti: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore/Servizio; 

- Visto il decreto Sindacale n. 1/2020 

DETERMINA 

 

1) Di nominare la seguente Commissione Giudicatrice della selezione per costituzione rapporto di lavoro 

subordinato, tempo pieno e determinato, ex art. 110 c. 1, d.lgs. n. 267/2000, istr. direttivo, cat. D, posizione 

economica D1 - servizio polizia locale, cui conferire incarico alta specializzazione.: 

 

□ Dr.ssa. Antonella Cardamone  – Presidente 

□ Comandante Dr. Dongiovanni Giovanni – membro esperto 

□ Assistente Scelto Palermo Francesco – membro esperto 

come in premessa indicati; 

□ Rag. Marina Erici – segretario verbalizzante; 

 

2) Di attribuire ai componenti esterni, oltre al rimborso spese di viaggio, il compenso di € 206,58 cadauno; 

 

3) Di dare atto che l’obbligazione derivante dall’adozione del presente atto è esigibile nel 2020 e che non 

sussistono vincoli costituiti sullo stanziamento di bilancio; 

 

4) Di impegnare la somma di € 700,00 alla codifica di bilancio 1.02.1.0110 , capitolo 1004/2 “spese per 

commissioni varie” alla gestione competenza del bilancio pluriennale in corso, anno 2020, comprensiva anche 

dei presunti rimborsi spese e dell’integrazione per esame elaborati,  

 

5) Di dare atto che la presente determinazione: 

è esecutiva dal momento della apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

viene pubblicata all’albo pretorio; 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Antonella Cardamone 



 

 

COMUNE DI CHIGNOLO PO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
 
 
SEGRETARIO COMUNALE 
UFFICIO: SEGRETARIO COMUNALE 
 
OGGETTO: PROPOSTA DI DETERMINAZIONE PER: 
COSTITUZIONE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO, TEMPO PIENO E DETERMINATO, EX ART. 110 C. 1, 
D.LGS. N. 267/2000, ISTR. DIRETTIVO, CAT. D, POSIZIONE ECONOMICA D1 - SERVIZIO POLIZIA LOCALE, 
CUI CONFERIRE INCARICO ALTA SPECIALIZZAZIONE. INTEGRAZIONE COMMISSIONE 
 
 
 
 
Si attesta la regolarità del procedimento e la correttezza per i profili di propria competenza del seguente 
schema di determinazione, di cui si propone l’adozione ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/1990. 
 
Si dà atto altresì che in capo al sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interessi nell’adozione del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90; 
 
Chignolo Po, 22.05.2020 
 

                                                                                         IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                    (Dr.ssa Antonella Cardamone) 

 
 
 
 



COMUNE DI CHIGNOLO PO

Visti

122

COSTITUZIONE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO, TEMPO PIENO E DETERMINATO, EX
ART. 110 C. 1, D.LGS. N. 267/2000, ISTR. DIRETTIVO, CAT. D, POSIZIONE ECONOMICA D1 -
SERVIZIO POLIZIA LOCALE, CUI CONFERIRE INCARICO ALTA SPECIALIZZAZIONE.
INTEGRAZIONE COMMISSIONE

2020

Segretario Comunale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SEGRETARIO COMUNALE

Nr. adozione settore: 10 Nr. adozione generale: 106
22/05/2020Data adozione:

22/05/2020

Ufficio Proponente (Segretario Comunale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

SI DÀ ATTO ALTRESÌ CHE IN CAPO AL SOTTOSCRITTO NON SUSSISTONO SITUAZIONI DI
CONFLITTO DI INTERESSI NEL RILASCIO DEL PRESENTE PARERE AI SENSI DELL'ART.6BIS
L.241/90

Dr.ssa Antonella Cardamone

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/05/2020

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

SI DÀ ATTO ALTRESÌ CHE IN CAPO AL SOTTOSCRITTO NON SUSSISTONO SITUAZIONI DI
CONFLITTO DI INTERESSI NEL RILASCIO DEL PRESENTE PARERE AI SENSI DELL'ART.6BIS
L.241/90

Rag. Marina Erici

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



     
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Chignolo Po, 22.05.2020 
 

                                                                                         
                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO 

                                                                                    
 

 
 
 

 
Copia conforme all’originale della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a partire dal giorno: 
23/05/2020 per quindici giorni consecutivi. 
Chignolo Po, 23/05/2020 

                                                                                         
F.to IL MESSO COMUNALE                                                             

 
 

 
 


